СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ сентября 2023 года № ____

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 14 апреля 2011 года № 31

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации от 30
декабря 2001 года № 197-ФЗ, с постановлением Правительства Российской Федерации от
13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные
командировки» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок возмещения расходов, связанных со
служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений
сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского
поселения Верхнеказымский от 14 апреля 2011 года № 31 «О Порядке возмещения
расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам
муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский» следующие
изменения:

1) абзац пятый подпункта «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«автомобильным транспортом – кроме такси.»;
2) дополнить пунктами 3.2, 3.3 следующего содержания:
«3.2. В случае проезда руководителя на основании письменного решения

работодателя к месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном
транспорте, на транспорте, находящемся в собственности руководителя или в
собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте
командирования указывается в служебной записке, которая представляется
руководителем по возвращении из командировки работодателю с приложением
документов, подтверждающих использование указанного транспорта для проезда к месту
командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые
чеки и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспорта).

3.3. В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания
руководителя, работника в командировке руководитель, работник подтверждает
документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в
гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или

consultantplus://offline/ref=AA0CA08404C627DFC3484C3F5AAC0268E82416D86217D4BBF06627891F586D360EC67CE1939FF73243D8A2D1A7O7iBL

документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим
предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения,
предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 ноября 2020 года № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных
услуг в Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник
сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 августа 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера
администрации сельского поселения Верхнеказымский и заведующего сектором
организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
	БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
	О внесении изменений в приложение к постановлению
	сельского поселения Верхнеказымский от 14 апреля 2
	4. Контроль за выполнением постановления возложить
	Глава сельского поселения Верхнеказымский